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Konvencé pro vypracovaní ústa

— Čeledín Jiří Ailinger vezl něco
na prodej pro svého hospodářeZ RMEi JKY
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Přehled ze svéta politického a kronika událostí

Žádný z prodávajících bursianů
netušil že Phillips nastavuje
pasť v niž mnohý musí nechati
hezkých pár tisíc nežli se z ni
dostane ven Vefkeré obchody
uzavřené na burse k dodání v

jistém měsíci musí dle pravidel
bursy vyplněny býti do poslední-
ho dne toho měsíce a neraaže-l- i

prodávající dodávku vyptařti tu
musí zaplatit kupci cenu jakou si
tento za nedodanou obilinu Žádá
Když medvědi — totiž třída bur-
sianů jejíž zásadou jest ceny
obilin stlačovat! dolů — viděli že
měsíc listopad se blíži ku konci a
zásoby kontraktů! korný číslo a
daleko nedostačují k vyplněni zá-

vazků s Pbillipsem tu nastal po-

plach a koma začala jít nahoru
'

Lyačoviícl coloraditl

Šerifu Freemanovi v Loncoln
okresu v Coloradu bylo státním
návladnfm nařízeno aby podal
žalobu na ty lidi kteří za živa

spálili černocha Portera Šerif

však na vyzvání to odpověděl že

v dalekém okolí by nebylo možno
nalézti porotu která by lynčovní-k- y

odsoudila a že by to bylo mar-

né vyhazováni peněz na soudy
Šerif sé omlouvá ze svého jednáni
tím že byl od občanů ujištěn že

tfo nechají se zločincem dojeti do

Hugo kdež měl Porter býti uvěz-

něn satfm však mu jej vzali hned
na vlaku a upálili vzdor jeho pro-

testu ] ) jfs %

Parník stroskotáa

Do Quebeku v Kanadě došla ze

zálivu iv Vavřince sporá zpráva
že 11 Seven Islands stroskotal se

parník St Olaf který zprostřed-
kovával po dva roky dopravu
mezi Quebekem a Point Esqui-mau-

Na parníku - se nalézalo

19 mužů co lodní obsluha a 7

cestujících kteří asi všichni zahy-
nuli Parnfk byl železný vyko-

nal plavbu do Point Esquimaux
velmi hladce ale na zpáteční ce

stě byl stižen krutou bouří a na

skaliskách Sedmi ostrovů strosko-

tal Nedošla ' žádná zpráva že

by někdo z lidí na lodi se naléza-

jících byl zachráněn a panuje do-

mněnka že všichni zahynuli Loď
měla cenu £40000 a jest asi také

úplně ztracena

Revoluce v Columbii

Středoaměrická republika Co-

lumbie je stále zmítána revoluce-

mi jichž konce nelze dohlédnouti

Nyní opět došla zpráva přes Ja-

majku Že v okolí míst XblonU a

Panamy bylo krutě bojováno mezi

vládním vojskem a povstalci na
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v V Sault Ste Marie Mich byla
v malém parníku převážena ruda
z velké lodi

' na přístavšitě když
tu náhle parní kotel parničku
praskl Tři muži zůstali na místě
mrtvi jeden se pohřešuje a bude
asi mrtev v jezeře a 7 dalších lidi

je potlučeno a opařeno z nichž

ještě aspoa dva na rány utrpěné
zemřou

Vs prospěch kaotla
Rev Miller kaplan 4 pluku

jfzdeckého vrátil se z Filipin jsa
poslán do Spoj Států co nemoc-

ný Představil se v ministerstvu

vojenství a zde podal své dobro-zdán- i

ohledně poměrů panujfcfch
u vojska a na Filipinech vůbec
Pravil že kantiny jsou nejlepšfm
zařízením pro vojsko jimiž se do-

cílilo skvělých 'výsledků v ohledu
mravnosti

(
Co pak se týče' nf

zločinů jež prý se páší
na Filipinech praví rev Miller
že v kterémkoliv městě americkém

stejné velkosti jest vlce zločinů
než v Manile Spáchanému zlo-

činu pak přijde trest rychleji a

jistěji v zápětí na Filipinech než
ve Spoj Státech '„!

„

Dynamitový prtsent
V Cbarlestonu III obdržel

mladý právník T N Coffer po

expresu jaaousi bedničku z níž

vyčníval motooz a na niž bylo
psacím strojem napsáno: "Na
ukázku hádanková bednička Otev-

ři prudkým trhnutím motouzu a

výsledek bude překvapující"
Zvláštní jakousi náhodou stalo se
že se provázek přetrhl když za

něj Coffer zatáhl načež se jal
teprve bedničku otvírati násilím
Tu shteďal že to byl ďábelský

stroj na jeho zahubeni sestrojený
Vnitř nalezl tři velké dynamitové
patrony které kdyby byly

jeho byly by zničily
ale celý dům rozbořily Dále tam

bylo asi 10O hlaviček ze sirek mezi

nimi proužek pískového papíru k

němuž byl provázek uvázán který
se však utrhl při zataženi Kdyby
se byla nástraha ta podařila bylo
by spúsobeno BtraŠné neštěstí neb
v ďomě se nalézalo mnoho lidí

Bylo vypátráno že bednička ta
dána byla na express v Aurora
111 avšak kdo ji tam odevzdal
nemohlo býti vypátráno a právník
Coffer neví také na koho by mohl
míti podezření že by o bezživotí

jeho ukládal

' Bosi o nlji nikdo nestojí
Nevítaný podzimní host opět

již navštívil nás tak dost již týra-
né drsným počasím rýmou a na
stuzením Chřipka (influenzagrip
pej jest již zase tady a sice v po
vážlivější podobě a hojněji nežli

jídá léta A nejlepši před ní ochra
na a od nf odpomoc? Láhev zna
menitě chutnajícího Trinerova lé
čivého hořkého vlna které vyčistí
a sešili celou tělesnou soustavu a

zabráni přístup obtížné a nebez

pečné té nemoci Jediné toto

opravdu léčivé víno (vyrábí je pů-

vodně a pouze Jos Triner 437
W i8th St Chicago 111 a k do
stáni je ve všech lékárnách jest
vůbec výborným prostředkem pro-
ti rýmě nastuzeni a pod podzim-
ním chorobám neboť odstraBuje
horkost a sílí žaludek a nervy

Z FILIPÍN

Vojsko americké dobylo povsía
leckou tvrz Pinauran již Filipínci
považovali za nedobytnou Jest
to pevnost na vysokém vrchu
zbudovaná stojící nad náhlými
srázy o jejíž dobyti se již Španě-lov- é

marně pokoušeli Nalézá se

jen 35 mil od Manily severně a

povstalci pod vůdcovstvím Gero-nim- a

z ni podnikali úspěšné vý- -

nHo An salekého ckciL Asscrs

čti velitelově sestavili zvláštní
sbor vojenský x 1000 mužů vy-

braných ze dvou pluků pěších a z

jízdectva jimiž tvrz obxlopili
Vojínové američtí podnikli útok
se všech stran drápajíce se po

strmých stráních od křoví ku křo-

ví za neustálé palby povstalců až

tvrz stekli Povstalci však uprchli
dříve než vojsko tvrz dobylo ač

jich bylo mnoho set Z útočícího

vojska byli zabiti dva američtí
vojáci a dva domorodí zvědové
ta vojínů pak poraněno V pev-
nosti nalezeno a zničeno bylo asi
1000 povstaleckých uniforem
velké zásoby potravin a zabaveno

bylo mnoho listin načež pevnoat
spálena

'

Gen Grsat se zmocnil měste-
čka Ssn Jose a zajal v něm celou

posádka povstaleckou Praví se
že velitel povstalců Torr es byl
ujat ale správa ta gen Grantem

potvrzena nebyla Poručík ter

byl ze zajetí filipínského
osvobotea aa výmeau sa zajatého
Cipiaakéko plukovníka Vaatuse

ZE STÁTU NEBRASKA

— Nedaleko Nebraska City

chytal ryby E A Coger kon

traktor z města toho ale tu Be

ztratjl Klobouk jeho nalezen

byl zachycený na rošti v řece ne-

daleko místa kde Coger byl po
sledně viděn z čehož se soudí že
se utopil Poněvač ale jest u M

Woodmen a jiných společnosti
pojištěn na #6000 'mrtvola jeho
pak nalezena nebyla čujt v tom
někteří čertovinir

' — Vrchní soud státu našeho
rozhodl že zákon z roku 1887

jimž utvořena byla železniční ko
mise jest mústavníro Nebyl
přijat dle předpisu ústavy která

vyžaduje aby byl v každé sně-movn-
ě

třikráte čten ve třech růz-

ných dnech: Následkem tohoto
soudního rozhodnuti nemá nyněj-
ší železniční komise žádné zákon-nit- é

platností i -

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhti
řemení ' Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit - (4tí

- Malé městečko Lynch bylo

požárem dne 21 listopadu skoro
zniženo OheS vznikl z neznámé

příčiny v jídelně a rychle zachvá
til všecky obchodní budovy po
severní straně Maine ulice čímž

spůsobená škoda obnáší přes
f 10000

— Vrchní státní soud učinil
minulého týdne rozhodnuti které
může míti velice vážných násled-
ků bude-l- i ho v plném významu
šetřeno Již před něxolika lety
podal mlynář a farmář Hall žalo
bu na společnost zavod&ovací v

okresu Dawes že mu odvádí vo

du z řeky White na svá suchá
role O této žalobě bylo nyní
rozhodnuto u neivvšŠího soudu
státního že Hall má právo k vodě

řeky a společnost zavodfiovael jej
v právu tom zkracovat! nesmi
Před zavodněním měly pozemky
dotyčné cenu sotva asi JJ150 za

akr kdežto nyní mají cenu £40
až $50 a nebudou-l-i smět farmáři

vody řeky White nadále k závod-Kovací- m

účelům používati klesne

opět cena pozemků těch V tom-

to (jediném případu jest ovšem

odpomoc snadná vykoupením
mlýna a farmy Hallovy-

-

aabýti
práva na vodu řeky ale jédná se

tu o zásadu Bude-l- i toto právo
vodní všeobecně uznáno nebude
zavodňování suchopárů dále mož

ným a veliké plochy zavodSované

půdy spustnou
— U Stromsburgu se splašila

hříbata zapřažená do kočárku a

zabila iíletého chlapce farmáře

Ludwiga který je držel

— Republikáni oslavili volební
vítězství velikou parádou v Lin-

coln minulé soboty Sjeli se tam

skoro všichni přední republikáni
ze státu a vlaky Železniční se

všech stran tam svezly mnoho
klubů republikánských které ve

čer uspořádaly veliký průvod s

pochodněmi po městě jejž příští
guvernér Dietrich přehlížel Prů
vodu účastnilo se asi 1200 mužů

který se pohyboval v déli asi jed-
né míle různými ulicemi města

- Eo pošty v Inman vloupali
se zloději v noci na sobotu a

ukradli z ní Jt8r v penězích Ti- -

též dlouboprsťáci se vloupali do
obchodu Watsonova z nějž také
něuké peníze odnesli a za něko
lik set dollarů směnek kteréž
ovšem budou pro zloděje bez-

cenné

— V Madison se udál silný
výbuch v kamnech obuvnického
krámu Jacobsova který kamna
rozhodil a jiných Škod nadělal

Panuje domněnka že v uhlí byla
dynamitová patrona jakých se

používá na dráhách pro výstražné
signály a ta v kamnech explodo-
vala

— Ve Winside se objevilo ně-

kolik případů nákažlivého tyfu a

zkoumáním bylo zjištěno že ne-

moc vznikla z mléka Krávy pa-

soucí se kol jatek a napájené s
louži na blízku se nalézajících
měly v mléce zárodky tyfu a lidé
kteří mléko to pili byli nákazou
zachváceni

— Malarii choroby jater a žlou
tenku větry afcdýmánt a bolesti

hlavy jakož i choroby žaludeční

vyléč! jistě Severovy Pilulky pro
játra Jistý příjemný proti ti#

1 Camaajc

vy dle niž by příští vláda ostrova
Kuby řízena býti měla nepokro
čila ještě ani ku přijetí parlament
níbo řádu Předložen byl kon
věnci jednací řád dle nějž se řídí

společnost kubská zvaná Yaya a
z něj se přijímají též pravidla pro
konvenci Quorum bylo ustano-
veno na y$ všech delegátů a roz-

hodnuto dále' aby jednáni kon
vence bylo veřejné Po přijeti
jednacího řádu budou zvoleny
různé výbory' aby

' na sestaveni
ústavy pracovaly á konvence se na
několik dní odročí

V neděli byla v Havaně odbý-
vána četně navŠtivená veřejná
schůze v niž bylo protestováno
proti dosazení Sbarrettiho za bi

skupa havanského Přijata byla
gen Gomezem navržená resoluce
v níž se žádá aby se Sbarretti
vzdal biskupství ve prospěch ně-

kterého rodilého 'Kubánce Sbarr
ettimu se vytýká že jest Ameriká-
nem a pracuje pro' připojeni Kuby
ku Spoj Státům i

Statbtfia ábevrtid

Vysoce zajímavý Článek podává
nám známý americký statistik

Reginald A Skeltpo v měsíčníku

'Devatenácté století" a v něm

pracně sebranými číslicemi svými
dokazuje že páchání Sebevražd—
hlavně v Evropě a v Americe se

rozmáhající—jest jakous moderní
nemoci '„'

V první části Skelton poukazuje
na rychlý vzrůst sebevražd v Ev-

ropě kde hlavně v Bavorsku v

Belgii a ve Švédsku lidé sebe
vražednou manil trpí nejvíce za

těmito zeměmi následuje hned
Francie
Ačkoliv obyvatelstvo této země

vzrostlo mezi rokem 1831 —1888

pouze o 18 procent tu sebe-

vraždy vzrostly tam o více nežli

200 procent V Anglii procento
sebevražd jest nižší avšak i tam

roste každým rokem V Norvéž

sku naproti tomu počet sebevražd
klesá což se připisuje rostoucí
tam střídmosti- - 1 Nejmenší pro
cento sebevražd jeyí se v Irsku
Itálii a v Čechách

' ''

Skelton poukazuje v článku
svém na zvláštní okolnost že se

bevraždy stoupají od ledna až ke
konci července a od tohoto měsíce
až do konce roku klesají Nejvíce
sebevražd v Evropě vykazuje kaž

débo roku měsíc červenec kdežto
ve Spojených Státech nejvíce se

jich stává v měsíci srpnu Prů
merne čtyřikráte tolik múza co
zemře vlastni rukou v Evropě a
zde v Americe dokonce pět a šest-

kráte tolik mužů se zavraždi nežli

žen Sebevražedná tendence vzrů
stá se stářím lidským V Evropě
mnoho sebevražd zaviněno jest
přísnou vojenskou kázni kdežto
u nás jsou takové sebevraždy vel-

mi řídké

Jak v Evropě tak v Americe se

bevražedná tendencé jeví se v

mnohem větší míře u lidí žijících
ve velkých městech nežli u lidu
rolnického což Stenton vysvětlu

je tím že rolnictvo Žije v lepším
vzduchu má zdravější zaměstná-

ní mysl jeho nežene se tak horeč-

natě za sobeckými cíly a násled-

kem toho také v rolnickém stavu

jest méně životního zklamáni
které z veliké části přivádí sebe

vraždy
Sebevražedná horečka nejvíce

jeví se u vdovců a vdov pak u

starých mládenců a panen a ko-

nečně u rozvedených osob Z toho

vyvozuje Stenton že manželství

jest blahodárným zařízením

Nejvíce sebevražd páše se v

Evropď utopením a oběšením a
sice těmito způsoby hyne 70 pro
cent všech sebevrahů kdežto zde
v America nejoblíbenějši smrti jest
zastřelení se aneb jed a úplných
75 frorett sebevrahů volí tyto
způsoby rtnrti r
Spisovatel ke konci svého člán-

ku přiznává že statistika neudává
k těmtJ sebevraždám jicb příčiny
sám však poukazuje na mnohé
věci ktué vedou k sebevraždám
a sice nvádf mezi jiným melancho-
lii okamžitou šílenost zklamáni
v životních touhách a cílech ná?

boženskou potřeštěnost a konečně
omrzelost Života kteráž se zvláště
zmabá v mši době

Jakým epůsobem by se tato

vzrůstající sebevražedná tendence
dala obmezki to dosud jest otáz-

kou kterou řádný z psychologův
nedovede rozřťVti

Severova Žaludeční Hořká ob-

čerství a sešili celou soustavu

povzbudí činnost nervů obnoví

Šivotnl sQu osvěží mysl upraví
zažívání - Jest to Čistý výtažek t
UStých bylia Ceaa 50c a #1

Reeda do Sterlingu a tam se zdržel

pozdě do večera Koně po tmě

zajeli ku hlubokému příkopu kamž
se celý povoz 1 s čeledínem svalil
ale tak nešťastně že Ailinger padl

dospod a vůz na něj Teprve
druhého dne byl nalezen se zlo
menou nohou na dvou místech
vozem rozbitým a koňmi zabitý

mi a vyproštěn z jeho krutého po-

loženi v němž strávil 1 1 hodin

— Pošta v Niobraře byla po

výšena do třídy pošt president-skýc- h

kde totiž pošlmistra sám

president ustanovuje a služné je
ho zvýšeno na f 1000 Za to
zase byly pošty v Dewey okresu
Deuel a v Glennwood okr Buffa- -

lo zrušeny
— V Beatrice se udál v neděli

obchodu střižním zbožím vý
buch jehož původ nikdo uhod- -

nouti nemůže ale který měl za

následek vyhoření celého čtverce

obchodních budov Bylo tq krát-

ce před polednem kdy se udál

výbuch v krámě Begole & Vanars-dal- e

a brzy na to druhý jimiž
celá přední část obchodu toho

byla vyražena Hned na to se

vyvalil z krámu hustý kouř a pla
men než pak se hasiči dostavili

byl celý vnitřek krámu v jednom

plameni Hasiči se všemožně

namáhali o potlačení požáru ale

nepovedlo se jim to tak že celý
ten obchode! block lehl popelem
Nalézalo se v' něm mnoho úřado- -

vtn pojišťovacích společnosti lé

kařů a právníků vše ale zničeno

bylo ohněm Škoda tím - spůso
bená jest odhadnuta na Jgoooo
má se za to že požár ten vznikl

od vytápěcího přístroje pod do-

mem kde plyny z uhlí se nahro-

madily a vybuchly Mezi tím co

hořel block Begole & Vanarsdal- -

úv započalo také hořeti v písárně
nádražní ale oheS ten byl rychle

potlačen
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Na chicagské obilní --burse pro
vedeno již několik různých "růž
ků jimiž cena některé obiliny

vyhnána byla do výše leč žádný
růžek nespůsobil takovou sensaci

jako nejposlednější v korně který
jest řízen nejmladším členem bur-

sy Georgem H Pbillipsem
Tento nejposlednější kornový

král čitá sotva třicet roků svého

věku leč dle všeho v obchodní

bystrosti vyrovná se i nejzkuše-cější- m

bursianúm a mnohé z nich

i předčí Phillips sotva vyšel z

obecné školy nalezl si práci v

jednom malém elevatoru ve státu
Illinoisu a pracuje zde po několik

roků přišel pak do Chicaga kde

vstoupil do office k jedné z vět-

ších obilních firem Zde záhy

George H Phillips kornový král

svou pn a Diiřúžčúyui uuchod- -

ním svým talentem získal si vyni-
kající 'postaveni jako kupovač na
burse a je tomu něco málo přes
rok co založil vlastni firmu s

kapitálem 1 3 o 000
Vedle tohoto kapitálu má

Phillips za sebou mnohem větší

sumy od dvou bankéřů ve státu
Illinois kteří úplně důvěřuji v

bystrost Phillipsovu a jsou ochot-

ni podporovati jej v jeho opera-
cích až do výše 1500000 Mladý
bursian začal samostatný obchod

svůj s neobyčejným Štěstím Při

posledním stoupnutí pšenice na

jaře vydělal značné sumy peněz s
pak od té doby vyčkával až zase

nějaká příležitost se mu naskytne
k úspěšné spekulaci To atalo se
v řijnu kdy korná sklesla na

chicagské burse na 36 centů za
buši a Phillips důkladně prostu-
dovav jaké jsou zásoby v Chica-

gu a jaké zásoby staré korný leží
mezi íarmery na západě počal
kupovali korná aa tuto nízkou
cenu ai koupě jeho doaánly 4 Bi-

liony bs&ft k dodání v listopadu

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Republikánský basket

Ve Filadelfii uspořádala Union

liga v sobotu 34 list banket k

němuž byl pozván president ná-

městek celý kabinet a mnoho ji-

ných vynikajících hostí Pro 344
osob bylo prostřeno na stoly a při
hostině se promluvily razné řeči

politické President McKialey y
řeči tvé tam proneSené kladl vábu
na to ie vítězství strany republi-
kánské znamená vítězství zásad a

ne oaob nebo strany Národ ve-

likou většinou schválil zlatý zá-

klad peněžní obchodní rozpíná- -
'
vost americkou svrchovanost nad

Filipínami jiné zásady republi- -
'
kánské nebezpečí imperialismu
zemi této nehrozí pokud národ
ctí svoji historií a váží sf ústavy i

muŽo kteří ji vytvořili Theo
Roosevelt řečnil v podobném smě
ru a dokazoval ie politik strany
republikánské přinese rolnictvu i

dělnintvu blahobyt i v letech pří-

štích čehož si přeje každý uořfm-n- ý

republikán a o což bude celá

strana pečovati

Státof dlspenserle

Jižní Carolina zavedla před ně

kolika roky zákon jímž jest pro-
dej libových nápojů státem úplně
řízen kteréžto zařízení nazváno

bylo státní dispenserie Jižní
Dakota chtěla podobné opatření
učinili a přede dvěma roky bylo o

tom hlasováno avšak odevzdáno
velmi málo hlasů neboť občan-

stvo s dispenseriemi nesouhlasící
nehlasovalo nikterak Proto

o záležitosti té neučinila
žádné usnesení nýbrž odkázala

je k novému hlasování letos Při
volbě poslední bylo Živé účasten-

ství voličstva v záležitosti dispen- -

sérií a odevzdáno ve prospěch za
rlzenl tono 30314 hlasů prou
němu vSak 45039 Ještě ve dvou
okresích nebyly hlasy úředně sčí

tány ale již ze známého nyní vý- -

nejméně 14000 voličů rozhodla

naproti zavedení státních dispen- -

sení v South Dakotě

KRONIKA UDÁLOSTÍ

' Vlak prepadei

Na dráze Iron Mountain u Gif-

fordu v Arkansas byl zastaven
vlak osobní asi 04 6 lupičů kteří
ína trati rozdělali velký ohefi

Strojvůdce měl tuSení k čemu asi
oheň na trati udělán byl a chtěl

přece ujeti avšak na hranici na
rovnané hořící pražce lokomotivu

ustavily Čtyři lupiči nařídili

strojvedoucímu a topiči aby se

stoupili postaví)! se u vlaku na
stráž střílejíce v přestávkách aby
cestující zastrašili dva pak ve
voze expresním se pokoušeli o
roztrženi pokladny dynamitem
Pět patron dynamitových bylo vy- -

střeleno kára i pokladna velice
"

polkozeny ale lupičům se přece
nepodařilo ďo pokladny se dostati
neb vfce patron neměli Na to
sebrali malou železnou krabici je
zásilkami expresními a několik pa-kli-

a vsednuvše na koně ujeli
Expresní úředník v káře se nalé-

zající byl výbuchem dynamitu zle

potlučen ale z cestujících a osob
na vlaku se nikomu nic nestalo
ba ani je lupiči neobtěžovali

Uloupený majetek se však odha

duje asi na f300 mezi čímž bylo
1 několik pytlíků se stříbrnými
dolary

Sjezd svobodomyslných
V Milwaukee odbýván byl min

neděle sjezd svobodomyslných
jednot Secular Union a Free

Tought federace V operním do-

mě byla od poledne od bývána slav
nostní schůze na památka Inger- -

solla v níž měli řeci soudce Waite
z Chicaga dr Whetmore z Balti-

more paní Josefina Henry % Ver-

sailles Ky Cbar Darrow z Chi-

caga Wakeman z Oregonu a j v

rodczřelá aáallka

1yN dráze U P V poštovním
"!ze byl pocítěn zvláštní zápach
vycházející z jednoho pytle po- -

itovnfch zásilek a kdyi tento ote-

vřen nalezen tam balíček a nějž
vycházel slabý dým Byl zaslán
s Vemilla ve Francii do Salt
Laka Utah a poštovní zřízena Jej
poslali ku prwkottaiání do Waeh-asstoa- sj

asb m tmít i je tofo--

až dostoupila vtfše 48 centA

Phillips použil této příležitosti a'
počal komu prodávat! : za tuto
cenu těm od nichž ji dříve koupil
za 36 centů a cena zaš 00 málu
sklesla na 45 centů -

Některé firmy snaží se vyplníti
své prodeje s Phillipsem leč ne
jde to tak snadno Mladý bursi
an jest zkušeným Odborníkem

který ví že nová korná zřídka v
této době dosahuje zrno číslo 2'
poněvač zrno jest příliš měkké a
vlhké a ani vysuŠovače mnoho
nepomohou neboť nemohou v
tak krátké době vlhkosť z korný
vypuditi Armour chtěl dodati
Phillipsovi uměle vysušenou kor-n- u

číslo 3 za číslo druhé ale
nepodařilo se mu to Jiné dvě
firmy chtěly mu dodati 223000
bušlů leč Phillips protestoval a
zvláštní výbor uznal že to není
kontraktní druh nýbrž koma
číslo 3

Jt$už jen několik dnů do ukon
čení měsíce listopadu a 'růžek
Phillipsúv dle všeho korunován-bud-

úplným zdarem a mladý ten
Spekulant vydělá asi Okolo ioo- -

000 na starých bursianských li-

škách které mu tak pěkně vlezly
do pasti v

Jedině lze litovati toho že pa-

nování tohoto mladého kornového
krále které přineslo slušný uži-

tek pracovitým farmerúm - bude
mít tak krátké trvání a že skončf

prvním prosincem '

DROBNÉ ZPRÁVY

' '
Jen málo" kroků od policejní

stanice a městké radnice y Balti-

more za bílého dne oloupili tři
lupiči klenotníka Hubbarda po-
ranivše jej smrtelně načež beze
stopy zmizeli-

Při stavbě dráhy ve Wyo-ming- u

na vrchu Shermanově si
ohřívali - dělnici dynamit u ohně
který vybuchl Dva z nich byli
na kusy roztrháni a několik pora-
něno

Ve výslužbě se nalézající
rear admirál Sp St Roger Stem-b- el

zemřel v New Yorku stár jsa
90 let

čínský vyslanec ve Washing-
tonu Wu Ting Fang měl předná-
šku před filadelfickou vědeckou
společností v níž prohlásil za
hlavní příčinu nenávisti cizinců v
Čině urážlivé a pohrdavé se cho-

váni těchto cizinců k Číňanům

Kongresní výbor na cesty a

prostředky rozhodl ve schůzi od-

bývané odporučili kongresu sleve-

ni asi (30000000 na válečné
dani Z čeho maji býti daně' od-

straněny rozhodnuto nebylo
U Holsowillu v Oregenu se

protrhla hráz velkého rybníka a
spláchla velkou pilu a elektrárnu
rozvalic je úplně

Z Aljašky došla zpráva o ná
lezu velkého ložiska uhlí blízko
pobřeží mořského kdež se nalézá
též vhodné místo pro přístav
vrstvy uch jsou oa 4 do 9 Stop
mocné

Guvernér Roosevelt vynesl
rozsudek v žádosti za sesazení '

newyorského mayora Van Wycka
pro účastenství v ledařském trustu
Odmítnul použiti práva svého k
sesazení tomu řka že nepovažuje
příčinu k tomu za dost oprávně- -
nou

Uhlokopové v okr- - Hopkins
v Kentucky obdrželi od předsedy
hornické unie Mitchella povolení
k zastavení práce a nebudou-l- i

jejich požadavky splněny vypukne
tam stávka

V Kalifornii nadělala povo-
deň podél dráhy So Pacific ohrom-

ných Škod Asi 100 rodin bylo
povodni vypuzeno z domovů a

plodiny v údolí řeky Santa Ana

jsou zničeny 9

Nastuzeni pozbyto velkertbo-nebezpeč- í

od té doby co Severo-

vy Tabletky proti aasttueainám
byly vydány Vyléčí Váa ta je-

diný den liějte je dosna tli-vej- tt

jida v čaa Cen í

kterou' stranu se vítězství nakloni-
lo není známo Obchod je v obou
městech zastaven a obyvatelstvo
poděšeno

'
Ztráty' na ' Životech

lidských i majetku jsou prý veliké

a vyhlídky na vítězství jedné z

válčících stran Žádné '

Mezi nebem a xemf

Na lešení při stavbě slévárny
Illinois Steel Works v Chicagu
pracovali tři dělnici když ae leše-

ní náhle sřítilo Dva jichž jmé-

na znějí pú česku Fraok Velcheck

(snad Vlček) a ' Gub Diabas zů-

stali dole jako mrtví leŽeti a o

jejich uzdravení Se pochybuje
Třetí Anderson při pádu zachytil
kazajkou za vyčnívající nýt a tak
zůstal ve výši asi too stop viseti
Trvalo to celou hodinu než byly

přiveženy zdvihací žebříky a než

Anderson ze svého nebezpečného
postaveni byl osvobozen

Nebezpečný zločinec

V Clevelandu jakýsi černoch

jménem Ed Kutnven zastřelil v

květnu policajta Shippa když jej

při loupeži překvapil Zločinec
se postavil na odpor 5 policistům
a uprchnul jim vzdor četným ri
nám po cěm vypáleným Ruthven

b)l dopaden v Indianapolis kdež
však s nim musela policie svésti

opět krutý boj a zmocnila se jej

teprve když byl postřelen Chlap
se ale v Clevelandu z ran vykřísal
byl postaven před soud a minulé

soboty nad nim vyřkla porota
rozsudek že jej uznává viuým

_u 1 1 v _r 1 s 1

Ruthven souzen byl zavřen v

železné kleci a dva policajti jej
stále střežili

Metoda boháčova

W F Mellick bohatý dobytkář
a bývalý řiditel banky v Pocatello
Idaho odevzdán byl do blázince
v Morristown N J Před ne-

dávnem prodal značný počet do-

bytka v Chicagu a se strženými
penězy se vydal aa flám Kde byl
a co se s ním dělo nebylo vypá-
tráno jen to se zjistilo ie jej ja-

kýsi drožkát přivezl do hotelu bez

peněa a bez skvostů jel měl a od
té chvíle byly na něm pozorováoy
známky pomatenosti Má se za
to že byl od lupičů omráčen ra-

nou do hlavy pytlíkem piskem na-

plněným a obrán neboť onen
ďroikař nalezl Mellicka na boule-var- u

u parka - bloudícího Otec
Hellickfiv jest bohatým farmářem
v New Germaatowau N J a dal
aešfasioého syna do soukromého
Uáxinte aby aaa taaa opět k toa--
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